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Bilag 2 
 
Stillinge Strand – Udviklingsprojekt udført af Slagelse Kommune i 2020. 
 
Slagelse Kommunes projektgruppe for Kyst og Naturturisme tog i 2017 initiativ til at arbejde for 
udvikling af Stillinge Strand. I idéudviklingsprocessen indgik en stor gruppe af lokale borgere og 
erhvervsdrivende, som fremkom med de ideer, der dannede baggrund for Slagelse Kommunes 
Visionsplan for området, som udkom i 2018. 
 
Hovedidéen i denne vision var at skabe sammenhæng på strækningen fra p-pladsen i østlige kant af 
byen, over vejkrydset i midten, til pladsen med toiletbygningen ved stranden. 
 
Med sammenlagt ca. 1,0 mio. kr. fra anlægspuljen til forbedringer ved strande, og 0,5 mio. kr. fra 
Corona-hjælpepakken iværksatte Entreprenørservice i 2020 et projekt med udgangspunkt i 
visionsplanen fra 2018.  
I projektet er der - udover de konkrete elementer - arbejdet med, at designet på hele forløbet 
understøtter helheden f.eks. ved anvendelse af gennemgående farver og materialer på inventar. 
I projektet blev der fokuseret på de tre herunder oplistede nedslagspunkter og forbindelsen mellem 
disse:  

 

Velkomsten: 
Opgradering af p-pladsen på Stillingevej med asfalterede handicap-p-pladser, ny udkørsel mm.  
 
Strandtorvet: 
Den tidligere busholdeplads skulle være hovedfokus i omdannelsen og blev derfor lukket for trafik og 
omlagt til rekreativt torv.  
Her er nu træterrasser med solstole, borde og bænke. Der er også etableret en lille legeplads og 
området er indrettet med plantekasser, cykelstativer m.m. 
 
Stranden:  
Ved stranden er der lukket for parkering, og pladsen er omlagt til en stor cykelparkering.  
For andre midler er der opført en ny toiletbygning og område til kortere ophold.  
 
Forbindelsen: 
På hele strækningen er der udført trafiksikkerhedstiltag i form af hastighedsdæmpende vejbump på 
Stillingevej, fodgængerfelt over Drøsselbjergvej samt indsnævringer og bump på Stillinge Strandvej. 

Figur 1: Vue ud over Strandtorvet på den tidligere busvendeplads ved Stillinge Strand.


